
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA PER L’ACCELERAZIONE DI 
MATERIALI E DISPOSITIVI “MATERIALS AND DEVICES ACELERATION PLATFORM - MADAM" CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 
RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4, "Istruzione e Ricerca" - COMPONENTE 2, "dalla Ricerca all'Impresa" - LINEA DI 
INVESTIMENTO 3.1, “Rafforzamento e creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza” - NextGenerationEU - PROGETTO “iENTRANCE” - INFRASTRUCTURE FOR ENERGY 
TRANSITION AND CIRCULAR ECONOMY@ EURONANOLAB, PRESSO LA SEDE DI TITO SCALO (PZ) 
DELL’ISTITUTO DI STRUTTURA DELLA MATERIA - ATdR POTENZA DEL CNR - CUP B33C22000710006 - 
CIG B1082279A3RUP: Luca Pitolli     
 

IL RUP 
 

VISTA la determina a contrarre prot. 0416526 del 22.12.23., con la quale è stato dato avvio alla 
procedura aperta di cui all’oggetto, per l’affidamento della fornitura di una piattaforma per 
l’accelerazione di materiali e dispositivi “MATERIALS AND DEVICES ACELERATION PLATFORM - 
MADAM", presso la sede secondaria di Tito Scalo dell’Istituto di Struttura della Materia del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche. 

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione 4202314) il 08.04.2024, 
con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissata al 15.05.2024, ore 18:00; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato, sono pervenute le offerte dei seguenti 
operatori economici: 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Numero di 

partecipazione 

Data e ora di 

presentazione offerta 

1 

SCIPRIOS GmbH 

Floessaustrasse 24 

90763 Fürth, 

Germania 

Singolo operatore economico 1072438 15/05/2024 17:59:15 

 

VISTO il verbale della seduta amministrativa del 03.06.2024 e l’avvio del soccorso istruttorio; 

PRESO ATTO che non è pervenuta da parte dell’operatore economico alcuna comunicazione in risposta  
alla procedura di soccorso istruttorio, il cui termine ultimo era stato fissato per il giorno 13 giugno 2024; 

CONSIDERATO che la documentazione amministrativa presentata è carente di elementi essenziali per 
l’ammissione alle successive fasi di gara; 

  



 
 

 

 

DISPONE 

 

- di approvare il verbale del 03.06.2024; 

- per le ragioni di cui in premessa, l’esclusione dell’operatore economico  SCIPRIOS GmbH dalla 
successiva fase di gara; 

- di provvedere, alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente (www.cnr.it), nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della suddetta 
procedura di gara; 

- di dare avviso al concorrente del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del D.Lgs. 
36/2023 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- la chiusura della procedura di gara, in quanto non sono presenti altri concorrenti. 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento; 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
                          Luca Pitolli 

 


		2024-06-20T16:12:43+0200
	Luca Pitolli




